
Tájékoztató a mikro-, kis- és középvállalkozásnak minősülő adózó 

2021. évi adóelőleg-csökkentési lehetőségéről 

Tisztelt Vállalkozók! 

A Magyar Közlöny 287. számában jelent meg a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot 

érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges egyes intézkedésekről szóló 639/2020. (XII. 

22.) Korm. rendelet.  

A Korm. rendelet alapján a 2021. évben végződő adóévben azon, a helyi adókról szóló 1990. 

évi C. törvény szerinti vállalkozó esetén, amely azzal felel meg a kis- és középvállalkozásokról, 

fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: KKV törvény) 

szerinti mikro-, kis- és középvállalkozássá minősítés feltételeinek, hogy esetében a KKV 

törvény 3. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott nettó árbevétel vagy mérlegfőösszeg 

értékhatár legfeljebb 4 milliárd forint, a helyi iparűzési adó mértéke 1 százalék.  

 

 A fenti rendelkezés értelmében tehát, ahhoz, hogy valamely vállalkozás – a Korm. rendelet 

szerint 1 %-os helyi iparűzési adómérték igénybe vételére jogosult – mikro-, kis- és 

középvállalkozásnak minősüljön természetesen teljesíteni kell a KKV törvényben előírt 

valamennyi feltételt (ide értve a kapcsolt vállalkozásokra, partner vállalkozásokra vonatkozó 

speciális összeszámítási szabályokat is), egy kivétellel: 

a KKV törvény szerinti, mikro- kis és középvállalkozások meghatározására vonatkozó 

szabályoktól tehát mindössze egy ponton ír eltérést a Korm. rendelet – ezt fejezi ki az „azzal 

felel meg” kitétel – mégpedig a nettó árbevételre vagy mérlegfőösszegre vonatkozó 

értékhatárnál. Ez az értékhatár a Korm. rendelet alkalmazásában nem a KKV. törvény szerinti 

küszöbérték, hanem 4 milliárd forint. 

 

Az 1 százalékos adómérték azon kis- és középvállalkozásokra vonatkozik, amelyeknek a 2021. 

évben végződő adóévben alkalmazandó önkormányzati rendeletben megállapítottak szerint 

az adót több, mint 1 százalék adómértékkel számolva kellene fizetni. 

Miután Szekszárdon az önkormányzati rendeletben megállapított iparűzési adó mértéke 2 %,   

így a Korm. rendelet hatálya kiterjed a Szekszárdon vállalkozási tevékenységet folytató 

vállalkozókra.  

 

Az adómérték-csökkentés következtében az érintett vállalkozásoknak a 2021. évben, az adott 

előlegfizetési időpontban esedékes – a bevallott és a 2021. évben az önkormányzati 

adórendelet szerinti adómértékkel bevallandó – adóelőleg 50 százalékát kell megfizetniük az 

egyes esedékességi időpontokban. Ez a 2021. március 15-én esedékes előlegre is vonatkozik.  

 

Az  adóelőleg csökkentés azonban nem jár automatikusan, a vállalkozóknak (a 2021. március 

15-i előlegfizetés miatt) legkésőbb 2021. február 25-ig nyilatkozatot kell tenniük a székhelye, 

telephelye szerinti önkormányzati adóhatóság számára, ha élni kívánnak az adó / adóelőleg 

felezés lehetőségével. 

A nyilatkozat alapján a vállalkozó iparűzési adóelőleg-kötelezettsége összegét az 

önkormányzati adóhatósága hivatalból, határozathozatal nélkül csökkenti. 

A nyilatkozatot – hasonlóan az iparűzési adóbevallásokhoz – 2021. januárjától kizárólag az 

állami adó- és vámhatóságon keresztül, elektronikus úton, az állami adó- és vámhatóság által 

rendszeresített nyomtatványon nyújtható be. A nyomtatvány a www.nav.gov.hu weboldalon 

lesz letölthető. 



 A kisadózó vállalkozások tételes adójának hatálya alá tartozó vállalkozó adóalanyok (KATA) 

számára - akik ezt a kedvező adózást választották az önkormányzati adóhatóságnál is - nem 

kell nyilatkozatot tenni, nekik az önkormányzati adóhatóság lefelezi a fizetendő 

adóösszeget. 

Felhívjuk a figyelmet, ha az adózó nem nyilatkozik a jogszabályban megjelölt 2021. február 

25-i időpontig, úgy nem élhet a csökkentett összegű (1%-os mértékű) előleg fizetés 

lehetőségével, azaz ő – előleg mérséklés hiányában / Art. 69. § / - csak a 2021. évi HIPA 

bevallás benyújtást követően (2022. május 31.) igényelheti vissza az adóelőleg különbözetet. 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Jegyzője, mint I. fokú Adóhatóság 


